
UCHWAŁA NR XLIII/305/92

Rady Miasta Krakowa

z dnia 21 lutego 1992 r.

w sprawie planu pracy Rady Miasta Krakowa na 1992 r.

Na podstawie art. 18, ust. 1 i 2, art. 20, ust. 1 i art.22 ustawy z dnia 8 marca
o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, poz. 199,
Nr 43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518 oraz z 1991 r. Nr 4, poz. 18 i Nr 110, poz. 473/
w związku z § 6 Regulaminu Rady Miasta Krakowa /Uchwały: Nr III/19/90
i Nr XXV/169/91 / Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje się plan pracy Rady Miasta Krakowa na 1992 r. w brzmieniu załącznika

do niniejszej uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Krakowa,

Zarządowi Miasta Krakowa i Komisjom Rady Miasta Krakowa.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Kazimierz BARCZYK



Załącznik do Uchwały Nr XLIII/305/92
Rady Miasta Krakowa z dnia 21 lutego 1992 r.

PLAN PRACY RADY MIASTA KRAKOWA NA 1992 R.

MIE-
SIĄC

SESJE TEMATYKA
ODPOWIE-
DZIALNY
ZA PRZYGO-
TOWANIE
MATERIAŁÓW

WIODĄCA
KOMISJA
OPINIUJĄCA

1. 2. 3. 4. 5.
1.
Informacja o protestach pracowników
handlu i usług, informacja Zarządu
M. Krakowa w sprawie przebiegu tzw.
"małej prywatyzacji" oraz projekt
uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie zasad zawierania umów
najmu lokali użytkowych.

Zarząd
Miasta Krakowa

Handlu i Usług

2.
Wskazówki do budżetu Miasta Krakowa
na 1992 r.

Komisja
Budżetowa

3.
Zapoznanie się z projektem
restrukturyzacji HTS przygotowanym
przez "Biprostal".

I.

4.
Sprawy bieżące.
1.
Informacja Zarządu M. Krakowa o
pracach nad budżetem Miasta na 1992 r.

Zarząd
Miasta Krakowa

Budżetowa

2.
Zmiany w Regulaminach Rady i
Zarządu M. Krakowa.

Zarząd
Miasta Krakowa

Prawno-Statutowa

3.
Organizacja wyborów do Rad Dzielnic.

Komisja
Prawno-Statutowa

4.
Sprawozdanie z działalności Komisji
Rady za II półrocze 1991 r.

wszystkie
Komisje

s
t
y
c
z
e
ń

II.

5.
Sprawy bieżące.



- 2 -

1. 2. 3. 4. 5.
1.
Odwołanie i powołanie Miejskiego
Komisarza Wyborczego.

Zarząd
Miasta Krakowa

2.
Plan pracy Rady Miasta Krakowa
na 1992 r.

Grupa Radnych Wszystkie Komisje

3.
Zmiany w Regulaminie Rady i Zarządu
Miasta Krakowa.

Zarząd
Miasta Krakowa

Prawno-Statutowa

I.

4.
Sprawy bieżące.
1.
Budownictwo mieszkaniowe, w tym
komunalne.

Zarząd
Miasta Krakowa
Komisja
Bud. Przem.
i Rolnictwa

2.
Sprawozdanie Zarządu z realizacji
uchwał Rady od początku kadencji.

Zarząd
Miasta Krakowa

wszystkie
Komisje

l
u
t
y

II.

3.
Sprawy bieżące.
1.
Gospodarka odpadami komunalnymi,
utylizacja odpadów, wybór metody
utylizacji, program segregacji odpadów
i ich zagospodarowania.

Zarząd
Miasta Krakowa

Gospodarki
komunalnej

2.
Kierunki polityki społeczno-
gospodarczej.

Zarząd
Miasta Krakowa

wszystkie
Komisje

3.
Pozyskiwanie nowych środków
finansowych - w tym: inwestycje
zagraniczne /hotele, banki/,
prywatyzacja mienia.

Zarząd
Miasta Krakowa

Budżetowa

4.
Porządek i bezpieczeństwo publiczne
w Krakowie za szczególnym
uwzględnieniem zabezpieczenia przeciw
pożarom i innym sytuacjom awaryjnym.

Zarząd
Miasta Krakowa

Praworządności
i Porządku
Publicznego

I.

5.
Sprawy bieżące.
1.
Uchwalenie budżetu na 1992 r. Zarząd

Miasta Krakowa
Budżetowa

2.
Wykonanie budżetu za 1991 r. i
absolutorium dla Zarządu Miasta
Krakowa.

Zarząd
Miasta Krakowa

Budżetowa
Rewizyjna
i inne Komisje

m
a
r
z
e
c

II.

3.
Sprawy bieżące.



- 3 -

1. 2. 3. 4. 5.
1.
Informacja o stanie technicznym
urządzeń miejskich i potrzeb
inwestycyjno-remontowych w
powiązaniu z planem zagospodarowania
przestrzennego miasta.

Zarząd
Miasta Krakowa

Gosp. Komunalnej

Urbanistyki

2.
Gospodarka wodno-ściekowa w
zlewniach - problematyka jakości wody
i związanych z tym koniecznych
inwestycji w zakresie oczyszczania
ścieków.

Zarząd
Miasta Krakowa

Gosp. Komunalnej

I.

3.
Sprawy bieżące.
1.
Polityka kulturalna w Krakowie i stan
przygotowań do Miesiąca Kultury
Europejskiej.

Zarząd
Miasta Krakowa

Kultury i Ochrony
Zabytków

k
w
i
e
c
i
e
ń

II.

2.
Sprawy bieżące
1.
Polityka społeczna - przeciwdziałanie
skutkom bezrobocia, pomoc społeczna,
organizacja wypoczynku wakacyjnego
dla dzieci i młodzieży.

Zarząd
Miasta Krakowa

Polityki Społecznej

Edukacji

I.

2.
Sprawy bieżące.

1.
Stan zdrowia mieszkańców Krakowa
i opieki zdrowotnej w mieście.
Perspektywy i konieczność
komunalizacji niektórych zakładów
służby zdrowia w Krakowie.

Zarząd
Miasta Krakowa

Budżetowa

2.
Aktualizacja planu zagospodarowania
przestrzennego miasta.

Zarząd
Miasta Krakowa

Budżetowa
Rewizyjna
i inne Komisje

m
a
j

II.

3.
Sprawy bieżące.
1.
Promocja miasta - kulturalna,
turystyczna i gospodarcza – współpraca
z zagranicą ze szczególnym
uwzględnieniem poszczególnych miast
i regionów.1.

I.

2.
Sprawy bieżące.

Funkcjonowanie przedsiębiorstw
gospodarki komunalnej w nowych
formach organizacyjnych i propozycje
dalszych przekształceń.

Zarząd
Miasta Krakowa

Gospodarki
Komunalnej

c
z
e
r
w
i
e
c

II.

2.
Sprawy bieżące.



- 4 -

1. 2. 3. 4. 5.
1.
Podsumowanie funkcjonowania szkół
po przejęciu i przygotowanie do nowego
roku szkolnego.

Zarząd
Miasta Krakowa

Edukacjil
i
p
i
e
c

I.

2.
Sprawy bieżące.

1.
Wykonanie budżetu za I półrocze 1992
r.

Zarząd
Miasta Krakowa

Budżetowa

2.
Sprawozdanie z działalności Komisji
Rady za I półrocze 1991.

wszystkie Komisje

3.
Funkcjonowanie dzielnic miejskich.

Zarząd
Miasta Krakowa
Prawno-Statutowa

s
i
e
r
p
i
e
ń

I.

4.
Sprawy bieżące.

1.
Stan i ochrona zabytków Krakowa Zarząd

Miasta Krakowa
Kultury i Ochrony
Zabytków

2.
Stan inwentaryzacji i komunalizacji
mienia.

Zarząd M.
Krakowa
K. Inwentaryza-
cyjna

Budżetowa

Rewizyjna

I.

3.
Sprawy bieżące.

1.
Ochrona środowiska w Krakowie -
ocena i propozycje działań
proekologicznych.

Zarząd
Miasta Krakowa

Ochrony
Środowiska

w
r
z
e
s
i
e
ń

II.

2.
Sprawy bieżące.
1.
Kraków w Europejskiej i Światowej
"Sieci Zdrowych Miast" program
długofalowego działania

Zarząd
Miasta Krakowa

Zdrowia

wszystkie Komisje

2.
Utworzenie Komunalnej Kasy Chorych.

Zarząd
Miasta Krakowa

Zdrowia
Polityki Społeczn.

I.

3.
Sprawy bieżące.

1.
Prawo o samorządzie terytorialnym -
ocena i propozycje zmian.

Zarząd
Miasta Krakowa

Ochrony
Środowiska

p
a
ź
d
z
i
e
r
n
i
k

II.

2.
Sprawy bieżące.



- 5 -

1. 2. 3. 4. 5.
1.
Komunikacja w mieście - trasy
komunikacyjne, centrum
komunikacyjne, drogi, mosty, lotnisko.

Zarząd
Miasta Krakowa

Gospodarki
Komunalnej

I.

2.
Sprawy bieżące.
1.
Wstępne rozpatrzenie projektu budżetu
miasta na 1993 r.

Zarząd
Miasta Krakowa

Budżetowa

l
i
s
t
o
p
a
d

II.

2.
Sprawy bieżące.
1.
Budżet miasta na 1993 r. Zarząd

Miasta Krakowa
Budżetowa

2.
Plan pracy Rady na 1993 r.

Zarząd
Miasta Krakowa

Komisje

g
r
u
d
z
i
e
ń 3.

Sprawy bieżące.

UWAGI:

1. Sesje zwyczajne odbywać się będą w zasadzie co 2 tygodnie.

2. Sesje będą w zasadzie problemowe, tzn. że część posiedzenia do przerwy obiadowej
/lub całodzienne posiedzenie przy sesjach dwudniowych/ poświęca się zagadnieniom
problemowym wyszczególnionym w pkt 1 i pkt 2.

3. Części problemowe sesji kończą się uchwałami bądź rezolucjami stanowiącymi
o kierunkach działania w dziedzinie będącej przedmiotem obrad.

4. Materiały na sesje problemowe przygotowane przez Zarząd /i ewentualnie inne
jednostki włączone do współpracy przez Zarząd jako odpowiedzialny za
przygotowanie materiałów/ składają się z części informacyjnej i projektów
rozstrzygnięcia i są przedstawiane do zaopiniowania właściwym Komisjom i
przekazywane Przewodniczącemu Rady najpóźniej na 14 dni przed sesją.

5. Sprawy zawarte w załączonym rocznym planie projektów uchwał przedłożonym
przez Zarząd Miasta Krakowa będą włączone do pkt "Sprawy bieżące" sukcesywnie
w miarę wnoszenia projektów, które powinno następować w powiązaniu
tematycznym z głównymi tematami problemowymi sesji.

6. Inne sprawy wymagające rozstrzygnięcia przez Radę są wnoszone przez uprawnione
podmioty do p-ktu "Sprawy bieżące" w formie projektów uchwał zawierających
opinię prawną i uzasadnienie najpóźniej do 10 dni przed sesją.

7. Wskazane w rubryce 5 Komisje są Komisjami wiodącymi w zakresie opiniowania,
inne zainteresowane Komisje zgłaszają Komisjom wiodącym gotowość
uczestniczenia w pracach przygotowawczych i opiniodawczych oraz przekazują im
swoje opinie i uwagi.



- 6 -

ROCZNY PLAN PROJEKTÓW UCHWAŁ
RADY MIASTA KRAKOWA NA 1992 ROK

Z PODZIAŁEM NA KWARTAŁY:
I. KWARTAŁ

Lp. TEMAT - /czego dotyczy projekt uchwały Autor projektu uchwały
1. 2. 3.

1.

2.

3.

Plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego osiedla
Bieńczyce - Wschód,

Plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego osiedla
Bieżanów - Kaim,

Plan szczegółowy zagospodarowania przestrzennego osiedla
Rybitwy,

Wydział
Architektury

4.

5.

Projekt uchwały w sprawie likwidacji przedszkoli,

w sprawie komunalizacji mienia szkół podstawowych i
dzielnicowych zespołów ekonomiczno-administracyjnych szkół,

Wydział
Edukacji

i Kultury Fizycznej

6.

7.

8.

9.

10.

uchwały dotyczące budżetu na 1992 r. /zmiana do przedstawionego
projektu/ - luty 1992 r.,

uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości
oraz zwolnień od tego podatku - styczeń 1992 r

zmiana uchwały w sprawie podatku od posiadania psów - styczeń
1992 r.,

zmiany uchwały o opłacie administracyjnej - marzec 1992 r.,

uchwały dotyczące określenia wysokości sumy, do której Zarząd
Gminy może samodzielnie zaciągać zobowiązania - równocześnie
z uchwałą dot. budżetu na 1992 r.,

Wydział
Finansowy

11.

12.

13.

14.

15.

16.

sprzedaż działek przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe
ich wieczystym użytkownikom,

oddanie w użytkowanie wieczyste bez przetargu działek na rzecz ich
co najmniej 10 letnich dzierżawców,

sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste garaży komunalnych,
wolnostojących i w budynkach,

sprzedaż lub oddanie w użytkowanie wieczyste nieruchomości
stanowiących własność Gminy Kraków,

przystąpienie Gminy Miasta Krakowa do funadacji Krakowskiego
Instytutu Nieruchomości,

nabycie nieruchomości położonej Mienia Komunalnego w Krakowie
– osiedle Jugowice,

Wydział
Geodezji

i Mienia Komunalnego



-  7  -
I kwartał

1. 2. 3.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

wykup kamienicy przy ul.Kanoniczej 16

wykup trzech gospodarstw rolnych - oczyszczalnia ścieków
"Kujawy",

nabycie gruntów na poszerzenie cmentarza w Grębałowie,

wykup terenu na urządzenie cmentarza - Podgórki Tynieckie,

wykup gruntu pod Muzeum Sztuki Japońskiej,

wprowadzenie opłat adiacenckich,

wykup nieruchomości Bagry,

wykup terenów przeznaczonych pod budowę Opery,

Wydział
Geodezji

i Mienia Komunalnego

25.

26.

27.

28.

czasu pracy placówek handlowych, usługowych i gastronomicznych,

regulaminów targowisk, których administrację przejmują spółki
kupców:

a/ tandeta przy ul. Krzywdy,
b/ Rynek Dębnicki,
c/ przy ul. Estery,
d/ przy ul. Daszyńskiego,
e/ "Nowy Kleparz" przy ul. Długiej,
f/ przy ul. Pilotów, Gospodarki
g/ przy ul. Chełmońskiego,
h/ przy ul. Lea,
i/ przy ul. Rydla,
j/ Plac na Stawach,
k/ przy ul. Srebrnych Orłów,

regulamin targowisk nowouruchamianych,

przystąpienie Miasta do spółki z firmami,które zagospodarowują na
hurtownię zbędną część inwestycji - MPK przy ul. Łokietka,

Wydział
Gospodarki

i
Turystyki

29. projekt uchwały o powołaniu Biura promocji, Wydział Kultury

30.

31.

32.

zatwierdzenie umowy z Komendą Wojewódzką Policji w Krakowie
w sprawie wspólnego finansowania budynku komunalnego na
osiedlu Rżąka blok 18,

podjęcie decyzji odnośnie rozpoczęcia realizacji w 1992 r. budynku
komunalnego przy ul. Dobrego Pasterza 122 w Krakowie,

podjęcie decyzji odnośnie uruchomienia przygotowania lokalizacji
pod realizację budownictwa mieszkaniowego komunalnego na lata
1993-95 ze względu na występujące pilne potrzeby miasta w tym
zakresie,

Wydział
Mieszkaniowy



-  8  -

I kwartał
1. 2. 3.

33.

34.

35.

podjęcie decyzji w sprawie ustalenia formy i terminu rozpoczęcia
obiektów mieszkalnych komunalnych o obniżonym standardzie
/tzw. budownictwo substandardowe/ dla byłych dozorców i osób
eksmitowanych,

podjęcie decyzji odnośnie uzyskania 36 mieszkań ze Spółdzielni
Mieszkaniowej "Mostostalowiec", zgodnie z zawartymi umowami
pomiędzy Urzędem  Miasta Krakowa a tą Spółdzielnią,

podjęcie uchwały o powołanie Społecznych Spółdzielni
Mieszkaniowych /zmiana składów/,

Wydział
Mieszkaniowy

36. projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska na realizację oczyszczalni ścieków
"Kujawy" w Nowej Hucie,

Wydział
Strategii i Rozwoju

37.

38.

39.

zmiana kategorii dróg w rejonie Huty im. T. Sendzimira -
uporządkowanie dróg zakładowych w aspekcie partycypacji
poszczególnych zakładów pracy w nakładach związanych
z zarządzaniem tymi drogami,

- zmiana kategorii dróg zakładowych  na drogi wojewódzkie
i lokalne miejskie zgodnie z funkcjonalnym  ich przebiegiem
w połączeniu z istniejącymi kategoriami dróg na dalszych ich
przebiegach,

analiza systemu taryfowego w MPK i wprowadzenie ewentualnych
zmian w opłatach za przejazdy /Karta promocyjna MPK/,

projekt uchwały dotyczącej przyjęcia regulaminu korzystania
z parków i zieleńców,

Wydział
Transportu i Zieleni

40.

41.

określenie kierunków utylizacji odpadów komunalnych,

komunalizacja wysypiska śmieci w Baryczy,

Wydział
Usług Komunalnych

42.

43.

sprawozdanie z działalności Zarządu za okres
od 14 II 1991 do 31 XII 91 r.

założenia polityki gospodarczej Miasta.

Zarząd



-  9  -

Ponadto w ciągu całego roku
sukcesywnie będą przedstawione

Radzie Miasta:

Lp. TEMAT Autor projektu

1. Projekty około 15 uchwał dotyczących wystąpienia do Wojewody
Krakowskiego Geodezji i Mienia o przekazanie nieruchomości na
rzecz Gminy.

Wydział
Geodezji i Mienia

Komunalnego

2.

3.

Przyjmowanie mienia przedsiębiorstw przekazywanych przez
Wojewodę Krakowskiego.

Zatwierdzenie statutów przekształconych jednostek, składów rad
nadzorczych i zarządów oraz wyznaczenie osób wchodzących
z ramienia Gminy Gospodarki w skład rad nadzorczych Spółek,
będących własnością Miasta
.

Wydział
Gospodarki

i
Turystyki


